



Zakład Wodociągów i Kanalizacji
ul. Nad Groblą 2, 86-200 Chełmno

NIP: 875-10-03-428, REGON: 870327210

tel./fax: 056-686-49-33
e-mail: zwik@zwik.chelmno.pl
www.zwik.chelmno.pl

Chełmno dnia 23. 02. 2015 r.

Numer sprawy nadany przez Zamawiającego ZP – 1/2015

Dot. przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie”

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z póź. zm.) zawiadamia się, że w dniach 23. 02.2015 r. wpłynęły pytania, dotyczące przedmiotowego postępowania przetargowego o następującej treści:

PYTANIA

z dnia 23. 02. 2015 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie I.

W zakresie dodatkowych informacji SIWZ pkt. 5 wskazano na lokalizację obiektów na terenie obsługiwanym przez Energa Operator S.A bez wskazania konkretnych danych dystrybutora. Prosimy o wskazanie tych danych (nazwa, siedziba, dokładny adres oraz NIP, ewentualnie dane oddziału lub regionu prowadzącego obsługę umowy Zamawiającego oraz nr umowy dystrybucyjnej) celem skutecznego i niezakłóconego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Nadto, proszę o wskazanie do kiedy zawarta jest umowa sprzedaży dla każdego z punktów poboru i jaki jest jej termin wygaśnięcia/rozwiązania/wypowiedzenia, proszę o podanie w SIWZ numerów takich umów, a także informację czy zawarte umowy sprzedaży były zawierane w warunkach promocji lub programu lojalnościowego (jeżeli tak, to jakiego, proszę o wskazanie miejsca, w którym mowa zapoznać się z warunkami takiej promocji lub programu).

Odpowiedź na pytanie nr I:

Wszystkie obiekty zlokalizowane są na terenie obsługiwanym przez:

Energa – Operator S.A. ul. Marynarki Polskiej 130, 80-557 Gdańsk. NIP: 583-000-11-90

L.p	Punkt odbioru energii elektrycznej	Adres punktu odbioru	Nr umowy o świadczenie usług dystrybucji en. El. z Energa-Operator S.A.
1.	Stacja Uzdatniania Wody	Kilińskiego 9 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	ENGD/745310/TR/2011
2.	Oczyszczalnia ścieków	Nad Groblą 2 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	ENGD/745320/TR/2011
3.	Przepompownia ścieków	Parowa 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	743731
4.	Tłocznia ścieków	Osnowska 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	743728
5.	Podgrzewanie sieci wodociągowej	Jastrzębskiego 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	743727
6.	Tłocznia ścieków	Łunawska 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	743725
7.	Przepompownia ścieków	Nad Groblą 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	743724
8.	Tłocznia ścieków	Przemysłowa 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	747139
9.	Kotłownia	Os. Marii Curie-Skłodowskiej 19/dz. 212 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	882778/2014
10.	Tłocznia ścieków	Czereśniowa 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	743722
11.	Tłocznia ścieków	Morełowa 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	743715
12.	Tłocznia ścieków	Brzozowa 86-200 Chełmno gm. Miasto Chełmno	743710

Obecnie sprzedawcą energii elektrycznej jest firma ENERGO OPERATOR Sp. z o.o. ul. Krasickiego 19/1, 02-611 Warszawa. Dla wszystkich obiektów aktualnie obowiązująca umowa (Nr 2/2014) sprzedaży energii elektrycznej zawarta została na czas oznaczony i obowiązuje do dnia **30. 04. 2015 r.** Umowa została zawarta w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji
ul. Nad Groblą 2
86-200 Chełmno
tel./fax: 056-686-49-33
e-mail: zwik@zwik.chelmno.pl
www.zwik.chelmno.pl

Oddział Wodociągów
ul. Kilińskiego 9
86-200 Chełmno
tel.: 056-686-04-10
e-mail: wodociagi@zwik.chelmno.pl
www.zwik.chelmno.pl

Oczyszczalnia Ścieków
ul. Nad Groblą 2
86-200 Chełmno
tel./fax: 056-686-49-33
e-mail: oczyszczalnia@zwik.chelmno.pl
www.zwik.chelmno.pl

Niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej (Excel).

Pytanie II.

W rozdziale VI SIWZ Zamawiając przedział możliwość udzielania zamówień uzupełniających w przypadku konieczności udzielenia zamówienia po zakończeniu obowiązywania umowy, a przed wejście w życie kolejnej umowy.

Proszę o wskazanie, na jakich zasadach miałyby zostać udzielone zamówienie uzupełniające (wysokość ceny energii elektrycznej, zasady zamawiania) - Czy będzie się to odbywać wg postanowień umowy, która przestanie już obowiązywać, czy zamawiający przewiduje składania konkretnych zapytań ofertowych na każdą część dostawy?

Nadto proszę o wskazanie w przypadku przekroczenia szacunkowego poboru energii elektrycznej jeszcze przed zakończeniem obowiązywania umowy. Czy Zamawiający będzie uiszczal należność za faktycznie pobraną energię po cenach ustalonych w umowie także po przekroczeniu maksymalnego szacunku poboru dla każdego z punktów?

Odpowiedź na pytanie nr II:

Zamawiający przewidział możliwość udzielenia zamówień uzupełniających zgodnie z Art. 67. Ust 1. Pkt 7. Ustawy Prawo Zamówień Publicznych tj. Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: w przypadku udzielenia, w okresie ~ 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy dostaw, zamówień uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego i polegających na rozszerzeniu dostawy, jeżeli zmiana wykonawcy powodowałaby konieczność nabywania rzeczy o innych parametrach technicznych, co powodowałoby niekompatybilność techniczną lub nieproporcjonalnie duże trudności techniczne w użytkowaniu i dozorze, jeżeli zamówienie podstawowe zostało udzielone w trybie przetargu nieograniczonego lub ograniczonego, a zamówienie uzupełniające było przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia podstawowego i jest zgodne z przedmiotem zamówienia podstawowego. Zamawiający przewidział udzielenie zamówień uzupełniających w przypadku konieczności udzielenia zamówienia po zakończeniu obowiązywania umowy, a przed wejściem w życie kolejnej umowy, która zostanie zawarta w wyniku rozstrzygnięcia nowego przetargu na zakup energii elektrycznej. Zamawiający przewidział udzielenie zamówień uzupełniających dla nowych punktów poboru uruchomionych w okresie objętym zamówieniem.

W związku z powyższym należy rozumieć, iż zamówienie uzupełniające będzie realizowane na warunkach i cenach zawartych w umowie. W przypadku przekroczenia szacunkowego poboru energii elektrycznej w trakcie obowiązywania umowy Zamawiający będzie uiszczal należności za faktycznie pobraną energię zgodnie z cenami zawartymi w umowie.

Pytanie III.

W SIWZ nie przewidziano możliwości zmiany umowy po jej zawarciu, natomiast we wzorze umowy (§5 ust 4, §7 ust 7 załącznika nr 6 do SIWZ) przewidziano zmianę ceny w stosunku do oferty wskutek zmian stawek podatków oraz możliwość rezygnacji ze sprzedaży energii przez Wykonawcę w stosunku do wybranych przez Zamawiającego punktów poboru. Są to zmiany mające istotne znaczenie w stosunku do złożonej zgodnie z SIWZ oferty (cena określona w ofercie ma określoną sztywno stawkę i kwotowo określoną wysokość podatków, jak również wymienia konkretną ilość punktów poboru).

W SIWZ i ogłoszeniu brakuje takiej informacji, iż Zamawiający dopuszcza takie zmiany oraz warunki ich dokonania. Tymczasem zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych: „1. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. 2. Zmiana umowy dokonana z naruszeniem ust. 1 podlega unieważnieniu”.

Co ważniejsze, zdaniem komentatorów ustawy jw., samo przewidzenie możliwości zmiany umowy jest niewystarczające do dokonania tej czynności. Niezbędne jest skonkretyzowanie w ogłoszeniu lub w SIWZ zakresu możliwych zmian. Co prawda pojawiają się głosy, iż nie jest to konieczne i wystarczy ogólny zapis o możliwości zmian w umowie, ale trudno się zgodzić z taką interpretacją przepisu. Oznaczałoby to bowiem jedynie formalna konieczność sygnalizacji zmian umowy jako wystarczającą przesłankę do jej dokonania (por. J. Pieróg, Prawo zamówień publicznych. Komentarz Wyd. 13, Warszawa 2015).

Czy zamawiający zmieni SIWZ poprzez wskazanie możliwości i sposobu zmiany umowy jakie przewiduje w treści wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), aby uniknąć ewentualnego zarzutu o niemożliwości dokonywania zmian tak opisanych w stosunku do oferty po zawarciu umowy?

Odpowiedź na pytanie nr III:

Zamawiający przewidział możliwość dokonania zmian istotnych postanowień umowy oraz określił warunki takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu tj. SEKCJA IV.3) ZMIANA UMOWY oraz w § 8 Załącznika nr 4 do SIWZ. Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ.

Pytanie IV.

Wzór umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) przewiduje zawarcie umowy na czas określony, bez uregulowania prawa do jej wypowiedzenia. Jest to natomiast dopuszczalne w warunkach art. 4j ust 3a ustawy Prawo energetyczne, przy czym przepis ten przewiduje możliwość uzyskania przez sprzedawcę energii rekompensaty z tytułu utraconego ten sposób kontraktu, ale mowa o sprzedaży energii musi zawierać takie postanowienie. Sprzedawca zawiera umowę terminową i zobowiązuje się do utrzymania stałej ceny przez cały okres jej trwania. Oznacza to, że cena skalkulowana jest o wysokie ryzyko, ale przy założeniu ciągłości przychodu z kontraktu. Co więcej, sprzedawca poświęca swoje zasoby i przewiduje swoje koszty na cały okres trwania umowy. Zerwanie tak skalkulowanej umowy nie powinno następować zatem bez

rekompensaty, ale ta może być wypłacona sprzedawcy energii - zgodnie z ww. przepisami – tylko gdy umowa o sprzedaż energii tak będzie stanowić

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmiany w §7 ust 4 treści, poprzez dodanie do niego odpowiedniego ustępu o następującej treści: „ *W przypadku rozwiązania umowy wskutek wypowiedzenia Zamawiającego, zapłaci on Wykonawcy odszkodowanie równe 25% przychodu brutto jaki Wykonawca uzyskałby ze sprzedaży energii w pełnym wymiarze szacunkowym przewidzianym Umową, po cenach w niej określonych, w okresie od dnia rozwiązania umowy do upływu jej terminu końcowego*”.

Odpowiedź na pytanie nr IV:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Zamawiający **nie przedłuża** terminu składania ofert i wpłaty wadium, jak również **nie zmienia** terminu i miejsca otwarcia ofert.

DYREKTOR

mgr Jarosław Matuszewski